לגבי הכספים המועברים לחשבון ייעודי זה החוק קובע כי יהיו פטורים מעיקול ולא יהיו ניתנים להמחאה או לשעבוד.³¹ להלן נטען כי כספי מפעל הפיס המועברים לרשויות למטרות חינוך דינם ככספי משרד החינוך, ובהתאם יש לראותם כמוגנים מעיקול.

²⁸ חוק הרשויות המקומיות (ייעוד כספי הקצבות והגנת נכסים למטרות חינוך), תש"ס-2000. להלן: חוק הרשויות המקומיות.

²⁹ שם בסי' 1.

³⁰ שם בסי' 5.

³¹ שם בסי' 10(א).

ה.2. מפעל הפיס הנו גוף ציבורי וכספיו הם כספי ציבור

31. מפעל הפיס הוכר בפסיקה זה מכבר כגוף ציבורי, ולכל הפחות כגוף "דו מהותי".³² זאת על רקע הקמתו כתברה לתועלת הציבור, היותו מפעל שאינו למטרות רווח אשר כל מהותו

זאת בייחוד לאור החשיבות הרבה אותה אנו מייחסים לתרומתם של כספים אלו להגשמת עקרון השוויון, הזכות לחינוך וצמצום הפערים החברתיים-כלכליים בחברה הישראלית.

ה. הגנת הכספים מעיקול על פי חוק יסודות התקציב

39. בדומה להגנה על כספים המועברים לרשויות למטרות חינוך מכח חוק הרשויות המקומיות, יש לראות כספים אלו כמוגנים גם מכח חוק יסודות התקציב (תיקון מס' 38), התש"ע-2010 (להלן: חוק יסודות התקציב).

40. סעיף 31 לחוק מתייחס לכספי מדינה המועברים לרשויות מקומיות לצורך הקמה ורכישה של מבני ציבור או ביצוע עבודות מסוימות במסגרת תכנון, הקמה, רכישה, שיפוץ או הרחבה של מבני ציבור.⁴⁵ החוק קובע כי כספים אלו לא יהיו ניתנים לעיקול.⁴⁶

41.

אל עמדת הוועדה המקומית לתכנון ולבניה שהתנגדה לעיקול בכל ארבעת המקרים הצטרפה גם חוות דעתו של היועץ המשפטי לממשלה, שהתקבלה בהסכמה על ידי בית המשפט אשר פסק כי אין לעקל את הכספים.

44. בהחלטתנו כתב השופט כי:

⁴⁵ סעי' 31(א)(1) לחוק יסודות התקציב (תיקון מס' 38), התש"ע-2010 (להלן: חוק יסודות התקציב).
⁴⁶ סעי' 31(ז)(1) לחוק יסודות התקציב.

“משעה שסכומי היטל ההשבחה אינם יכולים לשמש, אלא למטרות ברורות ומוגדרות שנקבעו בחוק, ואין המועצה המקומית זכאית לעשות בהם שימוש למטרה שהכסף לא נועד לה, אין להתיר לנושי המועצה המקומית לעקל סכומי כסף אלה לצורך גביית חובות, שמקורם בעניינים אחרים, שאינם באים בגדר המטרות שכספי היטל ההשבחה נועדו לשמש אותן”⁴⁷

שני הסעיפים נוגעים לסמכותו ולחובתו של רשם ההוצאה לפועל בנוגע להחלטות המתקבלות על ידו.

57. סעיף 3א(ב) לחוק קובע כי:

⁵² ע"א 1507/11 בנק מזרחי טפחות בע"מ נ' אלבס, פס" 16 לפסק דינה של השופטת חיות (פורסם בנבו 27.6.2012).
⁵³ חוק ההוצאה לפועל, תשכ"ז-1967 (להלן: חוק ההוצל"פ).
⁵⁴ רע"א 5905/98 גמזו נ' ישעיהו, פ"ד (נה)3, 360, 374-375.

"רשם הוצאה לפועל רשאי לדון ולהחליט ולהורות ככל שיראה לנכון בבקשות בכך

עניין הנוגע לניהולו של הליך לפי חוק זה".⁵⁵

כלומר, החוק מקנה לרשם ההוצאה לפועל את הסמכות להפעיל את שיקול דעתו ככל שיראה לנכון בקבלת החלטות ומתן הוראות במסגרת ניהול הליך על פי חוק ההוצל"פ.